[image: image1.jpg]

Совет

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2022 года                                                                        № 2

х.Братский                                                                                          Протокол № 52

Об утверждении плана социально экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы
Во исполнение Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года N 3267-КЗ «О стратегическом планировании в Краснодарском крае», Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:

Утвердить план социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год (прилагается).

2. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Хасиятуллова) обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Т.В. Шабалина

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Г.М.Павлова

Приложение №1

к решению Совета Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

"14" декабря 2022 года №2 Протокол №52
План социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год
	Показатель, единица измерения
	2021год
	2022год
	2022 г. в % к 2021 г.
	2023год
	2023 г. в % к 2022г.
	2024 год
	2025 год

	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,898
	4,987
	101,8
	4,987
	100,0
	4,987
	4,987

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,38
	1,38
	100,0
	1,402
	101,6
	1,402
	1,402

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	27,3371
	31,477
	115,1
	34,782
	110,5
	34,782
	34,782

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	75,395
	79,316
	105,2
	84,709
	106,8
	84,709
	84,709

	Убыток предприятий, млн. рублей
	0,056
	0
	0,0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. рублей
	75,339
	79,316
	105,3
	84,709
	106,8
	84,709
	84,709

	Фонд оплаты труда,тыс. руб.
	217,113
	214,261
	98,7
	237,187
	110,7
	237,187
	237,187

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Транспортировка хранение,млн.руб
	2,35
	2,09
	88,9
	2,1
	100,5
	2,1
	2,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1218
	1286
	105,6
	1355
	105,4
	1355
	1355

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	858
	910
	106,1
	953
	104,7
	953
	953

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	177
	181
	102,3
	192
	106,1
	192
	192

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	183
	195
	106,6
	210
	107,7
	210
	210

	Обрабатывающее производства(С),млн.руб.
	19,721
	21,709
	110,1
	23,459
	108,1
	23,459
	23,459

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	20
	21
	105,0
	22
	104,8
	22
	22

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,4
	0,4
	100,0
	0,4
	100,0
	0,4
	0,4

	Соя, тыс. тонн
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0
	0,8
	0,8

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	18
	23
	127,8
	23
	100,0
	23
	23

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,1
	2,1
	100,0
	2,1
	100,0
	2,1
	2,1

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,3
	1,2
	92,3
	1,4
	116,7
	1,4
	1,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0
	0,2
	0,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1
	90,9
	1,2
	120,0
	1,2
	1,2

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,52
	1,64
	107,9
	1,65
	100,6
	1,65
	1,65

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,82
	0,91
	111,0
	0,92
	101,1
	0,92
	0,92

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,7
	0,73
	104,3
	0,73
	100,0
	0,73
	0,73

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,18
	0,18
	100,0
	0,19
	105,6
	0,19
	0,19

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,18
	0,18
	100,0
	0,19
	105,6
	0,19
	0,19

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,0147
	0,0151
	102,7
	0,0156
	103,3
	0,0156
	0,0156

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0147
	0,0151
	102,7
	0,0156
	103,3
	0,0156
	0,0156

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,849
	0,75
	88,3
	0,85
	113,3
	0,85
	0,85

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,5
	0,4
	80,0
	0,5
	125,0
	0,5
	0,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,03
	0,03
	100,0
	0,03
	100,0
	0,03
	0,03

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,319
	0,32
	100,3
	0,32
	100,0
	0,32
	0,32

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,35
	2,42
	103,0
	2,54
	105,0
	2,54
	2,54

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,15
	1,2
	104,3
	1,3
	108,3
	1,3
	1,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,25
	0,25
	100,0
	0,26
	104,0
	0,26
	0,26

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,95
	0,97
	102,1
	0,98
	101,0
	0,98
	0,98

	Яйца- всего, тыс. штук
	1
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	1

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	1
	100,0
	1
	100,0
	1
	1

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	987
	988
	100,1
	991
	100,3
	991
	991

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	558
	558
	100,0
	560
	100,4
	560
	560

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	429
	430
	100,2
	431
	100,2
	431
	431

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	387
	370
	95,6
	393
	106,2
	393
	393

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	192
	180
	93,8
	196
	108,9
	196
	196

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	195
	190
	97,4
	197
	103,7
	197
	197

	Овцы и козы, голов
	110
	110
	100,0
	110
	100,0
	110
	110

	Птица, тысяч голов
	10,4
	10,4
	100,0
	10,4
	100,0
	10,4
	10,4

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	16,73
	18,89
	112,9
	20,95
	110,9
	20,95
	20,95

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	1,09
	1,13
	103,7
	1,18
	104,4
	1,18
	1,18

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования,млн. руб.
	25,2
	23,7
	94,0
	24,8
	104,6
	24,8
	24,8

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	80
	92
	115,0
	97
	105,4
	97
	97

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	32
	32
	100,0
	33
	103,1
	33
	33

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова